岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年１２月１２日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

森林活用推進課 森林活用係 反中

内線 4344

直通 058-272-8472

F A X 058-278-2702

令和７年度第２回「清流の国ぎふ森林・環境基金事業評価審議会」の

開催について

「清流の国ぎふ森林・環境基金事業評価審議会」は、平成２４年４月から導入した「清流

の国ぎふ森林・環境税」に対する県民の皆様からの意見の反映や事業過程の透明性を確保す

るために設置された、外部有識者等で構成する第三者機関です。

「清流の国ぎふ森林・環境税」は既存の税収と区別して「清流の国ぎふ森林・環境基金」

に積み立て、毎年必要な額を取り崩して、目的とする施策の財源としており、当審議会にお

いて、その施策（基金事業）への意見や提案、事業実施後の評価を行っています。

このたび、令和７年度第２回の審議会を下記のとおり開催します。

記

１ 日 時 令和７年１２月１９日（金） １４：００～１６：００

２ 場 所 県庁２０階 会議室２００１、２００２

３ 委 員 ９名（裏面参照）

４ 内 容 （１）令和７年度清流の国ぎふ森林・環境基金事業の取組状況について

 （２）令和８年度清流の国ぎふ森林・環境基金事業の事業計画について

 （３）その他

５ その他 ・審議会は公開で行います。

・撮影場所は係員の指示に従っていただきますようお願いします。

清流の国ぎふ森林・環境基金事業評価審議会 委員名簿

［任期：令和７年４月１日～令和９年３月３１日］

（５０音順・敬称略）

氏  名

所 属 ・ 役 職 等

加藤
かとう

 正
しょう

吾
ご

  岐阜大学 応用生物科学部 准教授

河野
こうの

 美佐子
み さ こ

 一般財団法人 岐阜県地域女性団体協議会 副会長

小見山
こ み や ま

 章
あきら

 岐阜大学 名誉教授

杉山
すぎやま

 祐子
ゆうこ

 中部学院大学 短期大学部 教授

髙木
たかぎ

 朗
あき

義
よし

 岐阜大学 社会システム経営学環 教授

坪井
つぼい

 敦
つとむ

  公認会計士

德地
とくち

 直子
なおこ

 京都大学 フィールド科学教育研究センター 教授

間宮
まみや

 敦志
あつし

 株式会社ＯＫＢ総研 ＯＫＢ農林研究所 所長

和田
わ だ

 恵
めぐみ

  弁護士

９ 名